



GOBERNACIÓN  
XIV DEPARTAMENTO DE CANINDEYÚ

Av. Mcal. López c/ De las Residentas  
Telefax: 046 - 242311  
Saltos del Guairá - Canidneyú - Paraguay



ANEXO 2 - CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTÍA NACIONAL - LMCN N°: 04/2.024 - CONSTRUCCIÓN DE AULAS Y TINGLADO - ID N°: 450432

Empresa RD CONSTRUCCIONES – RUC N°: 4528751-1						
1 - OBRA: Construcción de 1 (un) Aula con Galería - Techo de Chapas Termo-Acústicas						
UBICACIÓN: Escuela Básica N°: 5968 “José Gaspar R. de Francia” - 2da. Línea Calle Rosarino - Distrito de Maracaná						
Ítem N°	Código de Catálogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
1	72131601-002	Trab preliminar trazado/replanteo de obra	M2	62,00	10.200	632.400
2	72102905-001	Relleno y compactación	M3	22,00	120.000	2.640.000
3	72131601-005	Mampost nivelac. ladrillo común 30 cm	M2	12,00	240.000	2.880.000
4	72131601-004	Est H“A” zapatas	M3	3,10	2.800.000	8.680.000
5	72131601-004	Est H“A” Viga encadenado inferior	M3	2,20	2.800.000	6.160.000
6	72131601-004	Est H“A” Viga encadenado superior	M3	1,50	2.800.000	4.200.000
7	72131601-004	Est H“A” viga 18x30 Galería, losita sobre abertura	M3	0,50	2.800.000	1.400.000
8	72131601-004	Est H“A” Pilares	M3	2,20	2.800.000	6.160.000
9	72131601-006	Aislación horizontal/vertical mampostería	M2	10,00	60.000	600.000
10	72131601-005	Mamp elevac. 0,15 ladrillos Huecos	M2	38,00	110.000	4.180.000
11	72131601-005	Mamp elevac. 0,20 ladrillos huecos	M2	38,00	180.000	6.840.000
12	72131601-005	Sardinell de ladrillos comunes	ML	50,00	100.000	5.000.000
13	72131601-005	Envarillado de paredes	ML	47,00	40.000	1.880.000
14	72131601-007	Techo de Chaps Termo-Acústicas sobre estructura caño de 80x80 y Arco Reticulado	M2	80,00	420.000	33.600.000
15	72131601-009	Contrapiso hormigón cascote esp 10 cm	M2	58,00	50.000	2.900.000
16	72131601-009	Carpeta para piso cerámico	M2	58,00	40.000	2.320.000
17	72131601-009	Piso cerámico P.E.I.3 Tipo A	M2	58,00	138.000	8.004.000
18	72101607-005	Zócalo cerámico	ML	34,00	38.000	1.292.000
19	72131601-009	Guarda obra alisado/contrapiso 8cm	M2	28,00	110.000	3.080.000
20	72131601-008	Revoque int - ext. 1 capa c/hidrófugo filtrado	M2	200,00	47.000	9.400.000
21	72131601-008	Revoque pilares y vigas con hidrófugo a 1 capa	M2	15,00	60.000	900.000
22	72131601-008	Pizarrón de 3,00 x 1.15 m	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000
23	72101903-001	Carp Puerta metálica 1,10x2,10	UNI	1,00	2.400.000	2.400.000
24	72101903-001	Carp metálica ventana Vidriada	M2	7,20	490.000	3.528.000
25	72102602-004	Vidrio doble de 3 mm	M2	7,20	180.000	1.296.000
26	72131601-012	Pintura interior pared látex c/sellador	M2	150,00	30.000	4.500.000
27	72131601-012	Pintura exterior pared pintura Sintética	M2	50,00	36.000	1.800.000
28	72131601-012	Pintura canaleta/caño bajada c/antióxido sintético	M2	5,00	36.000	180.000
29	72131601-012	Pintura Abertura Puerta Pint. Sintetica	M2	5,00	36.000	180.000
30	72131601-012	Pintura Ventana metal c/sintético	M2	14,40	36.000	518.400
31	72131601-012	Pintura Techo pintura sintética	M2	80,00	36.000	2.880.000
32	72102304-005	Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm	ML	16,00	130.000	2.080.000
33	72102304-005	Bajada caño PVC de 100 mm	ML	16,00	45.000	720.000
34	72131601-001	Cableado de acometida 2x10 mm	ML	50,00	30.000	1.500.000
35	72131601-001	Inst Eléct Tablero met p/6 llave TM	UNI	1,00	900.000	900.000
36	72131601-001	Inst Eléct Tablero para Ventilador de Techo	UNI	1,00	600.000	600.000
37	72131601-001	Inst Eléct Línea para tomacorriente	UNI	3,00	190.000	570.000
38	72131601-001	Inst Eléct Línea para iluminación	UNI	7,00	190.000	1.330.000



*[Handwritten signature]*



39	72131601-001	Lámpara Bajo Consumo 85W	UNI	4,00	240.000	960.000
40	72131601-001	Lámpara Bajo Consumo 45W	UNI	3,00	220.000	660.000
41	72131601-001	Inst Eléct Línea toma para Aire Acond.	UNI	1,00	420.000	420.000
42	72131601-001	Inst Eléct Línea p/ventilador techo	UNI	2,00	190.000	380.000
43	72131601-9984	Rampa para minusvalidos	UNI	1,00	1.100.000	1.100.000
44	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000
45	72131601-013	Trabajos Complementarios Limpieza Final	GL	1,00	1.049.200	1.049.200
Total						145.000.000

2 - OBRA: Construcción de 1 (un) Aula con Galería - Techo de Chapas Termo-Acústicas

UBICACIÓN: Colegio Nacional 8 de Diciembre - 9no. Encuadre - Distrito de Maracaná

Ítem N°	Código de Catalogo	Descripcion	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
46	72131601-002	Trab preliminar trazado/replanteo de obra	M2	62,00	10.200	632.400
47	72102905-001	Relleno y compactación	M3	22,00	120.000	2.640.000
48	72131601-005	Mampost nivelac. ladrillo común 30 cm	M2	12,00	240.000	2.880.000
49	72131601-004	Est H"A° zapatas	M3	3,10	2.800.000	8.680.000
50	72131601-004	Est H"A° Viga encadenado inferior	M3	2,20	2.800.000	6.160.000
51	72131601-004	Est H"A° Viga encadenado superior	M3	1,50	2.800.000	4.200.000
52	72131601-004	Est H"A° viga 18x30 Galería, losita sobre abertura	M3	0,50	2.800.000	1.400.000
53	72131601-004	Est H"A° Pilares	M3	2,20	2.800.000	6.160.000
54	72131601-006	Aislación horizontal/vertical mampostería	M2	10,00	60.000	600.000
55	72131601-005	Mamp elevac. 0,15 ladrillos Huecos	M2	38,00	110.000	4.180.000
56	72131601-005	Mamp elevac. 0,20 ladrillos huecos	M2	38,00	180.000	6.840.000
57	72131601-005	Sardinell de ladrillos comunes	ML	50,00	100.000	5.000.000
58	72131601-005	Envarillado de paredes	ML	47,00	40.000	1.880.000
59	72131601-007	Techo de Chaps Termo-Acústicas sobre estructura caño de 80x80 y Arco Reticulado	M2	80,00	420.000	33.600.000
60	72131601-009	Contrapiso hormigón cascote esp 10 cm	M2	58,00	50.000	2.900.000
61	72131601-009	Carpeta para piso cerámico	M2	58,00	40.000	2.320.000
62	72131601-009	Piso cerámico P.E.I.3 Tipo A	M2	58,00	138.000	8.004.000
63	72101607-005	Zócalo cerámico	ML	34,00	38.000	1.292.000
64	72131601-009	Guarda obra alisado/contrapiso 8cm	M2	28,00	110.000	3.080.000
65	72131601-008	Revoque int - ext. 1 capa c/hidrófugo filtrado	M2	200,00	47.000	9.400.000
66	72131601-008	Revoque pilares y vigas con hidrófugo a 1 capa	M2	15,00	60.000	900.000
67	72131601-008	Pizarrón de 3,00 x 1.15 m	UNI	1,00	1.300.000	1.300.000
68	72101903-001	Carp Puerta metálica 1,10x2,10	UNI	1,00	2.400.000	2.400.000
69	72101903-001	Carp metálica ventana Vidriada	M2	7,20	490.000	3.528.000
70	72102602-004	Vidrio doble de 3 mm	M2	7,20	180.000	1.296.000
71	72131601-012	Pintura interior pared látex c/sellador	M2	150,00	30.000	4.500.000
72	72131601-012	Pintura exterior pared pintura Sintética	M2	50,00	36.000	1.800.000
73	72131601-012	Pintura canaleta/caño bajada c/antióxido sintético	M2	5,00	36.000	180.000
74	72131601-012	Pintura Abertura Puerta Pint. Sintetica	M2	5,00	36.000	180.000
75	72131601-012	Pintura Ventana metal c/sintético	M2	14,40	36.000	518.400
76	72131601-012	Pintura Techo pintura sintética	M2	80,00	36.000	2.880.000
77	72102304-005	Canaleta chapa galvanizada #26 AWG des 33 cm	ML	16,00	130.000	2.080.000
78	72102304-005	Bajada caño PVC de 100 mm	ML	16,00	45.000	720.000
79	72131601-001	Cableado de acometida 2x10 mm	ML	50,00	30.000	1.500.000
80	72131601-001	Inst Eléct Tablero met p/6 llave TM	UNI	1,00	900.000	900.000
81	72131601-001	Inst Eléct Tablero para Ventilador de Techo	UNI	1,00	600.000	600.000
82	72131601-001	Inst Eléct Línea para tomacorriente	UNI	3,00	190.000	570.000
83	72131601-001	Inst Eléct Línea para iluminación	UNI	7,00	190.000	1.330.000
84	72131601-001	Lámpara Bajo Consumo 85W	UNI	4,00	240.000	960.000
85	72131601-001	Lámpara Bajo Consumo 45W	UNI	3,00	220.000	660.000
86	72131601-001	Inst Eléct Línea toma para Aire Acond.	UNI	1,00	420.000	420.000
87	72131601-001	Inst Eléct Línea p/ventilador techo	UNI	2,00	190.000	380.000
88	72131601-9984	Rampa para minusvalidos	UNI	1,00	1.100.000	1.100.000



*[Handwritten signature]*



89	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000
90	72131601-013	Trabajos Complementarios Limpieza Final	GL	1,00	1.049.200	1.049.200
Total						145.000.000

3 - OBRA: Construcción de 1 (un) Tinglado C/ Piso de H"A"

UBICACIÓN: Escuela Básica Nº: 5716 "San Antonio de Padua" - Colonia Araujo Cue - CCR San Antonio - Distrito de Curuguaty

Ítem N°	Código de Catalogo	Descripción	Unid.	Cant.	Prec. Unit.	Prec. Total
		TINGLADO:				
		TRABAJOS PRELIMINARES				
91	72131601-9974	Replanteo y marcación general de obra	M2	350,00	10.200	3.570.000
92	82101502-004	Cartel de Obras	UNI	1,00	1.400.000	1.400.000
		ESTRUCTURA DE HORMIGÓN CICLOPEO:				
93	72131601-004	Zapata de H°Cº 1,20x1,20x1,00	M3	17,50	900.000	15.750.000
		TECHOS:				
94	72131601-007	Cubierta de chapa galvanizada de zinc sobre estructura metálica, c/ perfiles y angulos. Pilares de 20x40 con angulo de 2"x3/16	M2	350,00	380.000	133.000.000
		PISO DE H"A":				
95	72131601-009	Piso de Ho Ao espesor: 0,10 cm con alizada mecánica	M2	22,00	200.000	4.400.000
		DESAGUE PLUVIAL:				
96	72102304-005	Canaleta Embutida chapa galvanizada #24 AWG des 70 cm	ML	50,00	130.000	6.500.000
97	72102304-005	Bajada caño PVC de 100 mm	ML	60,00	45.000	2.700.000
		LIMPIEZA FINAL:				
98	72131601-013	Limpieza final de obra	GL	1,00	1.180.000	1.180.000
TOTAL						168.500.000

Total General						458.500.000
---------------	--	--	--	--	--	-------------



Julio C. Melgarejo S.  
Encargado UOC

Gobernación del XIV Departamento de Canindeyú